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17. MAI FEIRING PÅ FORSTMANN

 Kurs & Konferanse Selskap Catering Arrangement 

• Kaker, smørbrød etc. kl 10–13

•  Vårt rikholdige familiekoldtbord 
står dekket i 2. etasje kl 13–17

•  À la carte serveres 
i restauranten kl 14–17

Vi anbefaler bordbestilling!

Tlf: 62 41 69 10 post@forstmann.no
www.forstmann.no

Kirkeveien 58, 2409 Elverum •Tlf 62 41 50 00 
post@evetas.no • www.evetas.no
Mandag, tirsdag og fredag 9–16. 
Onsdag og torsdag 9–19.

FØLG MED PÅ FACEBOOK OG HJEMMESIDEN VÅR FOR EVENTUELLE KAMPANJER OG KURS!

              

TIMEBESTILLING

Vi tar imot timebestilling for undersøkelse 
og behandling av hunder, katter og andre kjeledyr
AKUTTBEREDSKAP

Akutt syke dyr/dyr som trenger øyeblikkelig hjelp, vil bli prioritert.
DØGNVAKT

Vårt nummer 62415000 skal alltid være tilknyttet 
en vakthavende dyrlege.

DØGNVAKT
TLF 62 41 50 00  

SMÅDYRKLINIKK

SMÅDYRKLINIKK I ELVERUM

 E-Ve t AS

 E-Ve t AS

RAGNE SARA TOVE KARI

Lik oss gjerne på instagram

MARIE
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Nytt fra NJFF-Hedmark 
Årgang 22
Kontoradresse
Norsk Skogmuseum
Solørvegen 151, 2407 Elverum 
Postboks 191, 2402 Elverum
Telefon 62 42 51 81
Bankkonto 9100.16.54034
E-post: hedmark@njff.no
www.njff-hedmark.no

Annonsepriser
 1 utg. 3 utg.
1/1 side 6.800,- 16.800,-
Baksida 8.800,- 20.000,-
1/2 side 4.900,- 12.700,-
1/4 side 2.900,- 7.800,-
1/8 side 2.000,- 5.500,-
Eks mva. inkl. farger

Ansvarlig redaktør
Ole Mattis Lien

Grafisk produksjon
Eggen Media AS

Annonser
Harald Nyberg, tlf 62 44 99 44
hn@eggen.no

Trykk Flisa Trykkeri

Forsidefoto Bård Løken /  
Anno –Norsk skogmuseum

Vi møtes ved bålet
Bålplassen har vært møteplassen for jegere og fiskere  
i årtusener. Rundt bålet har vi delt historier og de 
gode opplevelsene. En kamerat av min far sa en gang 
på et skytterstevne «det hadde vært trivelig med 
skytter stevnene, hadde det ikke vært for den helvetes 
skytinga». Det er det sosiale ved jakt, fiske og skyting 
som er en viktig årsak for at mange holder på. Dette er 
det viktig at man ikke glemmer. Ta seg tid rundt bålet, 
lage god mat og kose seg er med på å forsterke de 
gode naturopplevelsene. 

l e d e r

 ole.mattis@njff.no

 christian@njff.no

 mari.evensen@njff.no

 ada.bredalen@njff.no 

Ole Mattis  
Lien  
913 07 272

Christian 
Dufseth  
995 89 327 

Mari Tangen 
Evensen  
974 67 070 

Ada  
Bredalen  
911 27 732 

MIL
JØMERKET

241
Trykksak

64
5

jobba av de lokale NJFF-lederne som fungerte som  
jaktledere og alle de hundretalls jegere som deltok!

Sist vinters store ulvedemonstrasjoner var med på at vi 
kom i gang med forvaltningen. Men vi har fortsatt en 
vei å gå før forvaltningen er nede på Stortingets fast-
satte bestandsmål og at ulvesona ikke blir håndtert som  
et reservat. Vi må bare holde trykket oppe i saken fremover.

NJFF-Hedmark står foran flere store utfordringer frem-
over. 01.01.2019 blir Hedmark og Oppland etter alle 
solemerker ett fylke om vi vil det eller ikke.

Styrene i NJFF-Hedmark og Oppland vil fremover jobbe 
videre med en eventuell sammenslåingsprosess hvor vi 
fremlegger et forslag for hvordan det nye «NJFF Innlan-
det» kan organiseres og drives. Det er ikke alltid at større 
enheter blir til det bedre, men det er viktig at vi angriper 
problematikken, istedenfor å sitte på gjerdet og få 
utfordringene med flere fylkeslag i samme fylke i fanget.

NJFF-Hedmark vil også jobbe med å komme mer ut til 
grasrota hvor vi igangsetter et organisasjonsarbeid hvor 
målet er å komme mer ut i lokalforeningene.

Vi vil i tillegg til rovdyrforvaltning og organisasjons-
arbeid satse på sportsfiske i 2018, hvor vi forsøker å 
følge opp forbundets sportsfiskestrategi med et større 
engasjement rundt fiske. Undertegnede har tatt på seg 
en ny periode som leder for NJFF-Hedmark og er klar for 
å brette opp ermene for jegeren og fiskerens sak også i 
årene som kommer. Ønsker våre medlemmer en fin vår 
og sommer, er det noe vi kan bidra med så ta kontakt 
med oss!

Knut Arne Gjems, leder NJFF-Hedmark

I vinter har vi gjennomført den første større lisensjakta 
på ulv både innenfor og utenfor sona. Lokalkjente, 
vanlige jegere utførte jakta på en utmerket måte.
16 ulver ble felt på 12 dager på en effektiv og god 
måte som ingen kunne klart bedre. Selv deltok jeg  
i starten av jakta på Julussareviret. Jaktlagsledelsen 
orienterte på en tillitsvekkende måte om viktigheten 
av human jakt, og heller slippe en ulv forbi seg enn å 
skyte på dårlig tak. Jegerne fulgte opp på en utmerket 
måte, og jeg var stolt av jegerstanden da jeg så den 
praktiske gjennomføringen. Flaggliner ble rullet ut om 
natta, velplasserte skudd, lovverket ble fulgt og jegerne 
møtte aktivistene på en konfliktdempende måte. Godt 
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F Y l k e s s e k r e t Æ r

Ole Mattis Lien, fylkessekretær NJFF-Hedmark

Vi i NJFF-Hedmark har i skrivende 
stund akkurat gjennomført vårt 
årsmøte. Foreninger fra hele fylket 
benyttet sin demokratiske rett til 
å delta, og vedta hvordan NJFF- 
Hedmark skal drives i kommende år. 
Gjennom virksomhetsplan, budsjett 
og valg bestemmes kursen for 
fylkeslaget. Virksomhetsplanen er 
et viktig styringsdokument, og for 
2018 ble tre hovedsatsningsom-
råder vedtatt; organisasjonsarbeid/ 
regionreform, rovviltforvaltning og 
sportsfi ske.

Organisasjonsarbeid vil bli viktig 
i kommende år. Sammen med 
NJFF-Telemark er NJFF-Hedmark blitt 
med på et pilotprosjekt i organisas-
jonsutvikling. Et spennende og nyttig 
prosjekt. En del av våre foreninger 

er fl inke på dette feltet, mens andre 
sliter. Vi ønsker å analysere situasjo-
nen i foreningene, og tilby hjelp der 
det er utfordringer. Et eksempel er 
portalen, som er en nøkkel og limet i 
organisasjonen. All info om forenin-
gene og aktiviteten fi nnes her. Vi må 
få fl ere til å ta i bruk mulighetene 
som ligger i hjemmesidene og aktiv-
itetskalenderen. Et annet eksempel 
er foreningenes innsending av doku-
menter som årsmelding, regnskap og 
årsmøteprotokoller. De fl este fore-
ninger er veldig fl inke til dette, men 
noen taper økonomiske midler som 
momskompensasjon for at ikke disse 
formelle tingene er i orden. Vi jobber 
mye med organisasjonsutvikling om 
dagen. Ikke nøl med å ta kontakt på 
dette området.

Årsmøtet vedtok også at vi skal 
begynne de første tilnærminger 
til NJFF-Oppland i forhold til en 
eventuell sammenslåing av de to 
fylker i henhold til regionreformen. 
Fra 01.01.19 blir Hedmark og 
Oppland ett fylke, hvilke konsekven-
ser dette får for NJFF er foreløpig 
uvisst. Det er landsmøtet som skal 
fatte de endelige vedtak om dette. 
Selv om dette ikke er vedtatt, vil 
fylkeslagene av NJFF i Hedmark og 
Oppland begynne å se på hvordan 
fylkeslagene kan drives ved en 
eventuell framtidig sammenslåing.
Rovviltforvaltning, og spesielt 
forvaltning av ulv er og vil være et 
av NJFF-Hedmarks viktigste virk-
somheter. Styret er spesielt opptatt 
av at ulvesona ikke skal bli et rov-
viltreservat. I samarbeid med andre 
organisasjoner og fylkeslagene 
langs grensa er dette en kampsak 
også i 2018. Vi ligger fortsatt høyt 
over bestandsmålet, selv etter vinte-

rens lisensjakt. 

Sportsfi ske er også et av våre tre 
hovedsatsningsområder. NJFFs 
sportsfi skeutvalg har laget en sports-
fi skestrategi. Denne skal aktivt tas 
i bruk. Vi håper at lokallagene også 
leser denne og bruker den som et 
grunnlag for fi skesatsingen i fylket. 
Det foregår veldig mye bra på sports-
fi ske og fi skekultivering lokalt 
i Hedmark. Vi må bli mye fl inkere til 
å få det fram og synliggjøre det.

Ta i bruk hjemmesiden

Etter mange tilbakemeldinger fra jegere i Hedmark om veldig 
lang behandlingstid på våpensøknader, sendte styret i NJFF- 
Hedmark klage til politimesteren i Innlandet om dette. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Enkelte hadde ventet over tre 
måneder på å få behandlet sin 
søknad, noen hevdet sågar at de 
hadde ventet et halvt år. I klagen 
viser NJFF-Hedmark til uheldige 
konsekvenser ved den lange saksbe-
handlingstiden, som at nyutdannede 
jegere ikke får anskaffet jaktvåpen 
til jaktsesongen, utstrakt bruk av 
utlånserklæringer, og at skyttere ikke 
får anskaffet seg våpen eller løp til 
trenings- og konkurransesesongen.

I brev datert 6. mars fi kk vi positivt 
svar fra politimester Welhaven i Inn-
landet Politidistrikt. Innledningsvis 
beklages den lange saksbehan-
dlingstiden av våpensøknader i 
Hedmark. Politiet ønsker å bidra 
med å legge forholdene til rette for 
lovlig erverv og bruk av skytevåpen 
i forbindelse med jakt, og trenings- 
og konkurranseskyting heter det i 

Behandlingstid for våpensøknader
brevet. Den lange saksbehandling-
stiden for politiet henger sammen 
med kapasitetsutfordringer sier 
politimesteren. Som en følge av 
politireformen, er det opprettet en 
felles forvaltningsenhet, som har 
ett våpenkontor for hele Innlandet 
politidistrikt. Dette våpenkontoret 
iverksettes fra 1. april 2018. Når 
det nye våpenkontoret er i drift, 
forventer vi at det blant annet vil 
bidra til mer stabil og effektiv saks-
behandling og likebehandling. Vi 
har en målsetting om at saksbehan-
dlingstiden skal være under 4 uker 
for hele Innlandet skriver politimes-
teren i sitt svar til NJFF-Hedmark. 
Han poengterer også at saksbehan-
dlingstiden er redusert fra 13 uker 
høsten 2017 til nå om lag 3 uker. 
NJFF-Hedmark takker for svaret 
og synes det er bra at saksbehan-
dlingstiden for våpensøknader 
reduseres!
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Vervekonkurransen 2018
Styret i NJFF-Hedmark har som de tre foregående år 
satt opp premier til de lokalforeningene som har størst 
medlemsvekst gjennom året. Konkurransen deles i to 
klasser.

Tekst: Ole Mattis Lien

1)  Premie til den foreningen som 
har størst nettoøkning i antall 
medlemmer.

2)  Premie til den foreningen som 
har størst nettoøkning i prosent.

Årets premie er en komplett 
Muurikka stekehelle til de vinnende 
foreningene. Premiene blir delt ut på 
NJFF-Hedmarks årsmøte i 2019.

I vervekonkurransen for 2017 var 
det Romedal og Vallset JFF som 
hadde størst økning i antall medlemmer. 21 medlemmer var fore-
ningens nettotilgang. Gravberget JSK var den foreningen som økte 
mest i prosent med en økning i sitt medlemstall på 12 %.

Stå på med verving av nye medlemmer. Vi trenger alle til viktige 
saker framover!

To nye foreninger
I løpet av det siste år har vi fått tilskudd på to nye fore-
ninger i NJFF familien i Hedmark. Disse er Dalsbygda 
Jaktskytterklubb og Hof Østre Jeger- og Fiskerforening. 

Tekst: Ole Mattis Lien

Dalsbygda JSK har satt seg så høye mål som å arrangere NM 
i elgskyting det første året de er operative. 

Hof Østre JFF er en forening som tidligere var medlemsforening 
i NJFF, men som i 2004 meldte seg ut p.g.a uenighet med forbundet 
om rovviltpoltikk og blyhaglsaken. Nå har foreningen meldt seg 
inn igjen, noe som NJFF-Hedmark er glade for. 

NJFF-Hedmark ønsker begge foreninger velkomne og lykke til 
videre.

Fargevalg

CENS ProFlex er tilgjengelig i et bredt spekter av
ørepropper og modul farger, med over 1000 forskjellige 
kombinasjonsmuligheter kan du få ditt helt personlige par.

Velg mellom 18 farger på øreproppen
(2 el.3 farger kan også være marmorert sammen. Venstre og høyre øre kan være forskjellig)

Velg mellom 6 modul farger

Faktisk farge kan variere noe fra illustrasjonen

Rød Orange Neon Orange Gul Neon Gul

Neon Grønn Lime Grønn Camo Grønn Grønn Azur Blå

Blå

Gul Rød Sort Blå Grønn Orange

Lilla Magenta Neon Rosa Beige

Hvit Svart Transparent Marmorering
2 farger

Marmorering
3 farger

Velg mellom 5 farger på passive filter (Tilbehør)

Hvit Blå Sort Rød Transparent

CENS ® er et registrert varemerke for Puretone Ltd CENS ®-modulen er beskyttet av EC
Design Registrering nr. 001861998-0001. Norsk Designråd Registrering nr. 083344. USA
Design Patentanmeldt. CE EN352-2: 2002 & EN352-7: 2002, etter Inspec International

www.censdigital.no

Formstøpte Elektroniske Hørselvern    

CE EN352-2: 2002 & EN352-7: 2002, 
etter Inspec International
CE EN352-2: 2002 & EN352-7: 2002, 
etter Inspec International

www.censdigital.no

Forhandler: 

Importør:
HEAR Safe AS, Storvegen 21. 2420 TRYSIL Tlf: (+47) 62 45 43 45 www.hearsafe.no

Designed & manufactured by:
Puretone Ltd, Rochester, Kent. ME2 4FR. United Kingdom. Tel: +44 (0)1634

719427   Email: info@puretone.net

“Jeg oppholder meg på banen 
i mange timer nesten hver dag 
hele året. Jeg har blitt veldig 
bevisst på å beskytte hørselen 
min og med CENS, tenker jeg 
ikke på det når jeg skyter. Med 
tradisjonelle hørselvern så tok 
jeg dem av når jeg snakket 
med folk på banen, og ble 
dermed utsatt for skadelig 
støy. Nå sitter proppene på plass hele 
dagen og beskytter meg hele tiden.”

Anbefalt av en profesjonell 

”Det som overrasket meg 
var at jeg kunne snakke i  
mobiltelefonen med CENS 
proppene i. Med CENS 
kan jeg ha god kontakt og 
kommunisere med publikum, 
samtidig som jeg beskytter 
min hørsel. Dette vil uten 
tvil bli mine mest trofaste 
følgesvenner på alle jaktturer 
og show i fremtiden!”

Tore Brovold, OL-sølv Skeet 
Beijing 2008, 2 EM-Gull. 

CENS bruker.

Kenneth Aspestrand 
-Trickshooter med 3 

verdensrekorder, 19 NM 
medaljer, Kongepokal.

CENS Pack og Tilbehør

Hvert par CENS ProFlex leveres med en fin aluminium- 
eske for sikker transport og lagring.  

Se vår webside for mer produkter:  www.censdigital.no 

Brukerveiledning
Hardt og mykt etui
30 ekstra Rayovac batterier
Rengjøringsbørste
Garantikort
Etui for jaktlisens
Antibaktrielle servietter
Tørke boks med tørketabletter
Rensepenn
CENS tøy merke
CENS caps
CENS mappe

Hvert par CENS leveres med en tillhørende CENS 
Pack. Den inneholder  nødvendig rengjørings- og 
vedlikeholdsutstyr for å beholde CENS i perfekt stand.  

ProFlex Passive Earplugs

ProFlex Passive propper,
kombinerer ProFlex proppens 
mykhet med et passivt filter. 
Behagelige hørselsvern som kan brukes på skytebanen 
eller i arbeid. Hørselvernene demper støyen mens du
fortsatt kan høre tale og varselsignaler, avhengig av
avstand og egen hørsel.

Øreproppene kan oppgraderes til CENS ProFlex
digital ved å kjøpe den elektroniske modulen på et
senere tidspunkt slik at du kan spre kostnadene over tid.

Det kan være lurt å kjøpe passive filter i tillegg ved kjøp 
av CENS ProFlex digital. Du kan da skifte mellom passivt 
og aktivt hørselvern. 

Lyddempning - ProFlex Passive Earplugs

Gjennomsnittlig demping

Standardavvik

Antatt beskyttelse

H=26 M=21 L=20 SNR=25

24.2
4.5
19.7

23.5
3.6
19.9

22.3
2.8
19.5

22.8
3.8
19.0

23.5
3.4
20.1

32.1
3.8
28.3

30.4
3.8
26.6

36.8
5.6
31.2

Frequency (Hz) 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Farger kun for illustrasjon. Faktisk farge kan variere noe.

Det er ikke hver dag det kommer 
ut ei ny fagbok i Hedmark. Nå 
har det kommet ei. «Rype og 
skogsfugl- Jaktbare arter eller 
rødlistet og fredet i framtida» er 
boktittelen. Boka er skrevet av 
Ernst Rolf Østmoe fra Trysil, som 
er utdannet utmarksforvalter, og 
som i en periode på 12 år drev 
oppdrett av skogsfugl. Bakgrun-
nen for boka er den kraftige 
tilbakegangen av felte rype 
og skogsfugl vi har sett siden 
1900 og fram til i dag. Gjen-
nom mange kapitler tar boka 
syste matisk for seg temaer som 
berører hønsefuglen. Hva styrer 
bestandsutviklingen? Alt fra skog-
bruk og sekundærsammenhenger 
ved det, til miljøgifter og preda-
sjon blir belyst. Hovedspørsmålet 

Ny lokal bok om skogsfugl 
og rype

forfatteren stiller er om det 
fi nnes kunnskap, evne og vilje til 
å fylle fjellet og skogen med fugl 
igjen? Ei lærerik bok for den som 
har interesse av skogsfugl og 
rype. Boka selges av forfatteren.
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Vinteren er nå på hell, og 
våren er i anmarsj. Ikke 
siden OL-vinteren i 1994 har 
vi hatt så store snømengder 
i fylket. Vinteren har vært 
særdeles snørik og til dels 
kald, noe som har bydd på 
problemer for hjorteviltet. 
Dette førte til ulike tiltak 
flere steder i fylket.

Hard vinter for hjorteviltet

Tekst: Christian Dufseth

Båndtvang
Det ble i mange kommuner i Hed-
mark innført ekstraordinær båndtvang 
for å beskytte viltet, da kommunene 
vurderte forholdene slik at det var 
påkrevd. I enkelte kommuner var 
jakthunder som ble brukt under jakt 
unntatt båndtvangsbestemmelsene. 

Foring av hjortevilt
På grunn av den uavklarte situasjo-
nen med skrantesjuke (CWD) er det 
forbud mot foring av hjortevilt i hele 
landet. Mattilsynet kan imidlertid gi 
dispensasjon etter søknad. Ettersom 
snøen lavet ned etter jul så man at 
rådyra begynte å få problemer både 
med å finne mat og bevege seg. Da 
tok flere jeger- og fiskerforeninger 
tak og søkte, i samråd med sine res-
pektive kommuner, om dispensasjon 

Denne hjortebukken fikk det for tøft i Åmot i vinter.
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fra forbudet og tillatelser kom i 
orden. Det ble også gitt dispensas-
joner til foring av elg og hjort flere 
steder. 

Rundt om i de snøtunge kom-
munene ble det nedlagt en formi-
dabel dugnadsinnsats blant forenin-
genes medlemmer for å fore rådyr. 
Det er ikke få tonn med gulrot, silo 
og annen mat som har gått med. 
Det har også blitt felt busker og 
trær i nærheten av foringsplassene 
en del steder, slik at rådyra kunne 
få i seg grovfor. Dyra beiter flittig på 
selje, rogn og andre løvtrær. Det har 
også blitt gått og kjørt opp traseer  
for å gjøre det lettere for dyra å for-
flytte seg, uten å måtte ty til trafik-
kerte veier. Slik har man forsøkt 
og unngått potensielle trafikkut-

Bli med og redd rådyrkillinger under førsteslåtten!
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Det har gått med mange tonn gulrot til rådyrforing i vinter.
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Om ikke lenge er det 
igjen klart for førsteslått 
på grasjordene. Mange 
rådyrkillinger blir drept 
av slåmaskiner under 
førsteslåtten, men med 
enkle tiltak kan mange 
killinger reddes. 

Tekst: Christian Dufseth

Vi gjentar derfor oppfordringen fra 
i fjor – bli med og redd rådyrkill-
inger! 

Sett i forhold til andre vilttiltak 
som gjennomføres, er det mulig å 
oppnå konkrete effekter med små 

kostnader og liten innsats. Slik 
NJFF ser det, er det derfor naturlig 
at rådyrjegerne tar initiativ til 
samarbeid med bøndene. Arbeidet 
går ut på å gjennomsøke aktu-
elle områder kvelden før slåtten 
starter. Ved å gjennomføre tiltak 
som uroer geita før kveldsbeitet 
dagen før slåtten, og hindre henne 
i å få beite på enga siste natta før 
slåtten, øker sjansen for at hun tar 
med killingene til kantsoner eller 
nærliggende skog. 

NJFF har blant annet utgitt en 
enkel folder med tips om hva som 
kan gjøres for å begrense døde-
ligheten for killingene. Folderen 
kan lastes ned fra NJFF sine 
nettsider, eller bestilles fra Norges 
Jeger- og Fiskerforbund. 

Redd rådyrkillinger fra slåtten
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fordringer, noe vi har sett mye av i 
de snørike områdene i vinter. 

Utmattede dyr funnet igjen
Selv om vinterens nødforing helt 
klart har reddet en del hjortevilt, 
er det ingen tvil om at mange dyr 
har lidd triste skjebner. Særlig rådyr 
og hjort er spesielt utsatt under 
slike forhold, men også elgen har 
slitt mange steder. Det har blitt 
funnet igjen flere døde hjortedyr på 
grunn av utmattelse og matmangel. 
Mange hunndyr kan også ha kastet 
fosteret for å redde seg selv. Det blir 
interessant å følge med på utviklin-
gen utover året, og det er liten tvil 
om at grunneiere og rettighetsha-
vere bør ha vinteren i minnet når 
høstens jaktkvoter settes.
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Årsmøte i NJFF-Hedmark
å r s m ø t e

Årsmøtet for fylkeslaget  
ble i år avholdt på Skaslien 
Gjestegiveri i Grue den  
10. mars. 57 personer hadde 
møtt fram da årsmøtet 
startet. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Årsmøtet ble holdt etter NJFF- 
Hedmarks vedtekter, og stødig ledet 
av valgt møteleder Martin Almqvist 
fra Kong svinger JFF. En oppgave  
Martin nå har hatt i mange år.

Årsmelding for 2017 ble presentert 
av styreleder Knut Arne Gjems 
(politisk del) og av administra sjonen 
gjennom lysbildepresen tasjon. Års-
melding, regnskap, virksomhetsplan 
og budsjett ble enstemmig vedtatt 
av delegatene. Virksomhetsplanen 
har for 2018 tre hovedsatsning-

sområder; organi sasjonsutvikling/
regionalisering, rovviltforvaltning og 
sportsfiske.

2018 er landsmøteår og tradisjo-
nen tro kommer det da innkomne 
saker til behandling på årsmøtet for 
senere innsending til NJFFs lands-
møte. I år var det tre saker som 
ble behandlet og videresendt til 
landsmøtet. Alle tre kom fra styret 
i NJFF-Hedmark og gikk på bruk 
av jegeravgiftsmidler, forvaltning 
av Statskog og frivillig fjellvern. En 
fjerde sak fra styret i NJFF-Hedmark 
gikk på hvordan styret skal forholde 
seg til prosessen rundt eventuell 
sammenslåing med NJFF-Oppland 
skal være. Alle sakene ble vedtatt 
med mindre ordlydsforandringer. 

Fylkeslagets kontingent blir behand-
let hvert tredje år. Kontingenten 
ble vedtatt med en økning på fem 
kroner fra 2019.

Valgkomiteens leder Sindre Undseth 
la fram innstillingen til valg til NJFFs 
styre. Styret ble etter valget som  
i opplistingen til høyre. Årsmøtet 
valgte også delegater til landsmøtet 
i november 2018 (se annen sak).

Fagsjef Siri Parmann og forbundssty-
remedlem Bjarte Erstad fra Horda-
land representerte Norges Jeger- og 
Fiskerforbund på årsmøtet. Parmann 
holdt innlegg om aktuelle saker 
og satsningsområder i NJFF, mens 
Erstad orienterte om regionreformen 

Styret i NJFF-Hedmark 2018
Tillitsvalgt Navn Forening 

Leder Knut Arne Gjems Grue Finnskog JFF
Styremedlemmer  Nils O Øverby Trysil JFF
 Torstein Storaas Koppang JSK
 Svein Arve Pedersen Vang JFF
 Kjetil Hagen Brandval JFF
Varamedlem Ragnhild Ensrud Vestre Trysil JFF
Varamedlem Emil Kulusveen Åmot JFF
Ungdomsleder Andreas Frøsland Evenstad JFF
Varamedl. Ungd. Kenneth Jernberg Odal SFK
Kvinneutvalg Elisabeth Venberget Hof Vestre JFF
Varamedl. kvinneutv Liv Grethe Bekkelund Nordre Elverum JFGF
Revisorer  Arild Tofastrud
  Egil Refsahl
Revisor vara Arild Blixt
  Tove Lisbeth Finstad
Valgkomite Sindre Undseth, Aud Johansen og Ola Sjølie

Tillitsvalgtsamling
For første gang prøvde 
NJFF-Hedmark ei samling 
for tillitsvalgte i eget fylke 
i sammenheng med vårt 
årsmøte. 
Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Etter beslutningen om at den tradis-
jonelle tillitsvalgtsamlinga sammen 
med fylkeslagene i Akershus, Østfold 
og Oslo skal holdes annethvert år, 
vedtok styret i NJFF-Hedmark å 
arrangere samling i eget fyke i mel-
lomårene. 

Samlinga for tillitsvalgte i lokalfore-
ningene i Hedmark ble holdt kvelden 

før årsmøtet (9. mars) på Skaslien 
Gjestgiveri på Kirkenær. Over 50 
tillitsvalgte valgte å bruke denne 
kvelden til fagforedrag og sosialt 
samvær. Noe vi som en start på 
denne nyvinningen er fornøyde med. 

Den faglige delen av kvelden ble 
viet lisensfellingen av ulv i Hedmark, 
sportsfiskestrategi og bålmat.
Leder i NJFF-Hedmark Knut Arne 
Gjems, og de to jaktlederne i hen-
holdsvis Julussa- og Osdalsrevirene 
Arne Sveen og Sindre Undseth 
orienterte oss om forberedelser og 
gjennomføring av lisensfelling av  
16 ulver i de to områdene.

Tore Rydgren i NJFFs sportsfiske-
utvalg orienterte om forbundets nye 
sportsfiskestrategi.

Kvelden ble avsluttet med at Ottar 
Skaslien fra Skaslien Gjestgiveri tok 
oss med ut til et lite foredrag om 
bålmat rundt bålet, og vi fikk grille 
og prøvesmake lokale elgpølser av 
forskjellige varianter. 

Fagsjef Siri Parmann i NJFF informerer om forbundets satsningsområder.

Martin Almqvist, Kongsvinger JFF har 
vært stødig møtedirigent på mange 
årsmøter.

og dens betydning for NJFF.
Leder Knut Arne Gjems avsluttet 
årsmøtet med å dele ut gaver til 

sittende styre, administrasjonen og 
til årsmøteadministrasjonen.

Leder i Vang JFF Hallgeir Henriksen 
hadde med seg den største delega-
sjonene til tillitsvalgtsamlinga. Han 
var fornøyd med det nye opplegget, 
og sier at slike samlinger er viktige 
for tillitsvalgte i ei lokalforening. 
Både det faglige påfyllet og det 
sosiale samværet med praten med 
andre tillitsvalgte i andre foreninger 
er veldig viktig sier han.

Otto Skaslien foredrar om bålmat.
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Landsmøte 2018
Dette året er landsmøteår 
i Norges Jeger- og Fisker-
forbund. Landsmøtet som 
gjennomføres hvert tredje  
år, holdes i år på Clarion 
Hotel & Congress Oslo  
Airport fredag 16.–søndag 
18. november. 

Tekst: Ole Mattis Lien

Landsmøtet er NJFFs høyeste organ 
og i tillegg til å behandle og vedta 
mange viktige saker og forbundets 
politikk, velger også landsmøtet 
nytt styre i forbundet.

Leder i NJFF-Hedmark Knut Arne 
Gjems på talerstolen på tidligere 
landsmøte. 

Vang Jakt- og Fiskeforen-
ing er med sine nesten 800 
medlemmer Hedmarks 
største lokalforening. 

Tekst: Christian Dufseth

Med 12 aktive utvalg dekker de 
mange aktiviteter for sine med-
lemmer både sommer og vinter.  
I høst stod foreningas nye klubbhus 
ferdig, hvor seniorgruppa har gjort 
en stor innsats!

– Et eget seniorutvalg er det få 
lokalforeninger som har, men flere 
bør absolutt ha fokus på det, sier 
leder i Vang JFF Hallgeir  Henriksen. 

– Vi har hatt det i mange år og 
er en utrolig ressurs som må tas 
godt vare på. Her ligger foreningas 
grunnmur, med et hav av kunnskap 
og kompetanse. Ved siste tirsdags-
møte møttes 29 seniorer i det nye 
klubbhuset til sosialt samvær og 
«tullprat». 

Seniorgruppa i Vang møtes fast 
første tirsdag i hver måned, med 
kaffe, kringle, filmvisning og ofte en 
foredragsholder om et aktuelt tema. 
De drar på dagsturer til ulike steder 
i Vang allmenning hvor det grilles 
og prates om «gamle dager», og 
de bidrar gjerne med vedlikehold 
av foreningas koier i allmenningen 
samtidig. Dugnader på Gåsbu 
Jaktskytebane blir det mange av 

Vang JFF – nytt klubbhus og seniorsatsing! 

Seniorgruppa i Vang på besøk på Jakt- og Fiskesenteret og bjørneparken på Flå. 
Foto: Privat.  

NJFF-Hedmark har 13 utsendinger 
til landsmøtet. Disse ble valgt 
på årsmøtet den 10. mars. I våre 
vedtekter er det bestemt at styret 
og varamedlemmer til styret er 
utsendinger. I tillegg velges noen 
etter forslag på årsmøtet. Vår leder 
Knut Arne Gjems og nestleder Kjetil 
Hagen møter for forbundsstyret 
og representantskapet. Lands-
møteutsendinger ble etter valget:
- Svein Arve Pedersen
- Torstein Storaas
- Nils O Øverby
- Ragnhild Ensrud
- Emil Kulusveen
- Andreas Frøsland
- Elisabeth Venberget
- Kenneth Jernberg
- Liv Grethe Bekkelund
- Hallgeir Henriksen
- Sindre Undseth
- Tove Lisbeth Finstad
- Egil Sandnes

I tillegg ble det valgt ei liste med 
reserver.

Viktige frister
1. juni: Frist for innsending av 
forslag på kandidater til NJFFs  
Ungdomslederpris

1. juni: Frist for innsending av 
for slag på kandidater til NJFFs 
viltstellpris og NJFFs fiskestellpris

1. juni: Frist for innsending 
av forslag på kandidater til 
Forenings prisen 2018

1. juni: Frist for innkomne saker, 
dvs sakene må være Forbundsstyret 
i hende innen denne datoen. Det 
bes om at sakene sendes tidligst 
mulig.
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gjennom året, blant annet til å 
kappe, kløyve og pakke ved, beising, 
vedlikehold og ved gjennomføring 
av skytestevner. Flere av seniorene er 
selv aktive skyttere og bidrar med å 
betjene jaktskytterskolen for barn og 
ungdom. – Seniorene bidro betydelig 
da vi bygde nytt riflehus i 2010, og 
i hele byggeperioden med det nye 
klubbhuset har seniorene nedlagt 
svært mange timer for foreninga, sier 
foreningslederen. 

– Det fantastiske er at seniorene 
har tid på dagtid, da vi yrkesaktive 
tillitsvalgte er på jobb. Derfor kan 
vi spørre dem om nesten hva som 
helst, og det blir gjennomført! Travelt 
har dem det stort sett hele året, men 
er til å stole på, ett hundre prosent, 
avslutter Henriksen.

Nytt klubbhus
Vang JFF har de siste åra bygget nytt 
klubbhus på Rødsetervollen neden-

for Gåsbu, og i høst var huset ferdig. 

Lørdag 18. november møtte rundt 
100 personer opp til høytidelig 
åpning av det nye klubbhuset. 
Ordfører i Hamar (og medlem av 
Vang JFF) Einar Busterud klippet 
snora og ga mange rosende ord til 
foreninga. NJFF-Hedmarks nestleder 
Kjetil Hagen var tilstede og overrakte 
ei gave og rosende ord. Alle som 
hadde bidratt under hele bygge-
perioden ble behørig hedret denne 
kvelden. 

5 år har det tatt fra prosjektstart 
til ferdigattesten lå klar, og det er 
ingen tvil om at Vang JFF har fått et 
kjempe fint og moderne klubbhus 
som de vil ha mye glede og nytte av 
i mange år framover.
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John Odden, NINA

Debatten har gått høylytt i media 
om ulver som observeres nære folk 
og bebyggelse, og man diskuterer 
om disse ulvene har mistet sin 
naturlige skyhet. NINA har i samar-
beid med Trysil Fellesforening for 
jakt og fi ske gjennomført en pilot-
studie, fi nansiert av Miljødirektora-
tet, der forskerne har testet ulike 
metoder for å studere ulvers adferd 
nær mennesker.  Nye GPS-halsbånd 
med nærhetssensorer gjør at vi kan 

følge med på merkede ulver minutt 
for minutt når de kommer nær sen-
sorene. Dette gir oss et bedre bilde 
av hvor nært ulvene kommer og hva 
de gjør i nærheten av bosettinger.

Lokalkunnskap avgjørende
Statens naturoppsyn (SNO) merket 
i januar og februar 2017 seks ulver 
i Slettåsreviret med GPS-halsbånd 
på oppdrag fra Miljøforvaltnin-
gen, og vi fi kk mulighet til å teste 

ut frittstående nærhetssendere 
som aktiverer logging av ulvenes 
posisjoner. Mannskaper fra Trysil 
fellesforening for jakt og fi ske 
(TFJF) satte ut nærhetssendere på 
steder de mente ulvene har vært 
mest nærgående. Når de merkede 
ulvene nærmet seg nærhetssend-
erne begynte GPS-halsbåndene å 
registrere ulvenes posisjoner hvert 
minutt.  Lokalkunnskap var avg-
jørende for å gjennomføre studien, 
og ville ikke vært gjennomførbart 
uten hjelp fra Trysil fellesforening 
for jakt og fi ske.

Kom nærmest i mørket
Vi fi kk inn totalt 288 GPS-spor fra 
fem ulver i perioden fra 15. februar 
2017 til 28. mars 2017. De fem 
ulvene ble registrert 65 ganger 
nærmere enn 100 meter fra bebodde 

hus. De var 35 ganger nærmere enn 
50 meter og 25 ganger nærmere 
enn 25 meter fra hus.

De fl este tilfellene (80 prosent) der 
ulvene var mindre enn 50 meter 
fra hus skjedde i mørket, det vil si 
om natten før eller etter skumring. 
Når vi ser nærmere på GPS-sporene 
fulgte de oftest brøytede veier og 
oppkjørte skiløyper før de kom 
nær hus. Et interessant resultat var 
blant annet at ulvene ofte brukte 
den minst energikrevende veien 
forbi hus i stedet for å gå en omvei 
rundt.

Hva er spesielt nærgående 
ulv?
Ulvene i Slettåsreviret i Hedmark 
ble utpekt for merking av miljøfor-
valtningen da lokalbefolkningen 

Slettåsulvene minutt for minutt
Norsk institutt for naturforskning (NINA) har sammen med 
NJFF-Hedmark og Trysil Fellesforening testet ut nye metod-
er for å studere mer detaljert hvor nært ulver kommer be-
byggelse. Det viste seg at ulvene av og til kom svært nærme 
hus, og at dette ofte skjedde etter mørkets frembrudd.

Flere eksempel fra samme natt der 
ulvene er i nærheten av fl ere hus. 
Ulvene går langs skispor, gjennom 
gårdsplasser, følger brøytet vei og 
vender inn i skogen. Kommer inn igjen 
på vei etter 3 timer, og følger så veien 
rett inn på en ny gårdsplass. Eksem-
pelet viser alle spor fra alle dyrene i 
samme fi gur, en voksen hann, voksen 
tispe og tre valper.
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oppfattet at ulvene har hatt en 
spesielt nærgående adferd. 

Siden det mangler tilsvarende data 
fra andre fl okker kan vi ikke konklu-
dere på spørsmålet om atferden til 
ulvene i Slettåsreviret avvikler fra 
normalen. Det ligger fram i tid og 
avhenger av at sammenlignbare 
studier gjentas i fl ere områder gjen-
nom ulike deler av året.

Tidligere studier har vist at ulver 
generelt unngår mennesker i den 
grad det er mulig, men at de er i 
stand til å leve i menneskedomin-
erte landskap. Deres forfl ytninger 
påvirkes blant annet av de sesong-
messige forfl ytningene til byttedyr 
som elg og rådyr foretar, og de 
bruker ofte veier til å bevege seg 
effektivt på. En ulv som passerer i 
nærheten av bosetninger behøver 
altså ikke å bety at den er unormalt 
lite sky, selv om noen utvilsomt vil 
oppfatte det som uønsket og ube-
hagelig.

Viltkamera kan også an-
vendes
En annen metode som kan være 
aktuell for å studere ulvers adferd 
nær mennesker, som ikke involverer 
GPS-merking, er utplassering av 
viltkameraer. Forskningsprosjektet 
SCANDCAM som også ledes av 
NINA har siden 2011 hatt viltkam-
era utplassert på mer enn tusen 
lokaliteter i Norge. Prosjektet fi kk 
midler fra Miljødirektoratet til å 
utvide studieområdet til å også 

omfatte Slettåsreviret, og er et 
samarbeid med NJFF-Hedmark. 
Målet var å studere hvordan vi 
mennesker påvirker ulvenes aktivi-
tetsmønster.

I perioden fra 2013 til 2017 fi kk 
vi inn 420 observasjoner av ulv på 
90 ulike viltkamera. Også i denne 
studien viste det seg at ulvene var 
mest aktive nattestid – med topper 
i aktivitet rundt skumring og ved 
daggry. Alle bilder kan sees på 
http://viltkamera.nina.no/. 

Sletter automatisk bilder av 
folk 
Det er fl ere fordeler med en vilt-
kamerabasert studie av ulvene. 
Metoden er relativt lite ressur-
skrevende, krever ikke radiomerking 
av dyr, og vil utvilsomt kunne gi 
mye ny kunnskap om ulv og andre 
dyrs forhold til mennesker. Vi har 
nå fått programvare som automa-
tisk sletter bilder av mennesker og 
kjøretøy, som gjør at studier med 
viltkamera ikke kommer i konfl ikt 
med personvernet.

Les hele rapporten her: https://
brage.bibsys.no/xmlui/han-
dle/11250/2489544

I skrivende stund er denne 
sesongen akkurat avsluttet. 
Mannskapet har gjort en 
god jobb også i år, mange 
kilometer er blitt sporet!

Tekst: Mari Tangen Evensen

Skandobs har vært fl ittig i bruk, og 
mange familiegruppeobservasjoner 
er lagt inn. Tilbakemeldingene er 
at det er mange enslige! Det er 
for tidlig å si noe om antall fami-
liegrupper, men det kan se ut som 
at trenden fra de to siste årene 
opprettholdes og at bestanden er 

Gauperegistrering

på rundt samme nivå. Hvor mange 
familiegrupper som er registrert 
vil vi få svar på i rapporten som vil 
komme ut i midten av mai. Følg 
med på vår nettside, så vil vi skrive 
litt om rapporten og arbeidet som 
er lagt ned fra oss. 

Dekningsgraden i Hedmark ser 
ganske bra ut denne sesongen, 
men vi har dessverre noen «sorte 
hull». Vi skulle gjerne fått dekket 
disse områdene også, derfor jobber 
vi videre med å få med oss spor-
ingsmannskap i alle områder. Hvis 
noen ønsker å bidra i arbeidet, så 
ta kontakt med oss for mer info.

Vi har de foregående sesongene hatt en liten gulrot for å 
få fl ere til å melde inn familiegrupper, og ta i bruk Skandobs. 
I Hedmark er det lagt inn 24 familiegruppeobservasjoner 
i Skandobs med NJFF-tilhørighet, og det er lagt inn enda fl ere 
uten tilhørighet (totalt 34) – og ikke minst, mange enslige. 
Dette er altså det totale antallet, mange av de samme fami-
liegruppene er selvsagt lagt inn fl ere ganger.

I forbindelse med «fi nn og vinn», så har vi i år delt ut 8 fi ne 
kniver fra Härkila til de som har oppfylt kravene: Geir Bronken, 
Erlend Sandberg, Erling Bunes, Dagfi nn Nybakk, Jan Larsson, 
Rune Lien, Kåre Holtmoen og Rolf Harald Østmoe.

Takk til vårt mannskap som legger ned en enorm innsats, og 
til alle andre som legger inn observasjoner!

Finn og vinn!
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Kurs og aktiviteter k u r s
Mer info om alle våre kurs i aktivitetskalenderen på hjemmesiden: www.njff-hedmark.no   
For kontakt/info og påmelding til kursene: NJFF-Hedmark tlf.: 62 42 51 81 eller e-post til: ada.bredalen@njff.no  
Påmeldingsfrist til kursene er 2 uker før arrangementets oppstart, der ikke annen dato er oppført. Med forbehold om endringer.

Kurs Sted Tid Pris Info

Rovviltkurs Åsnes 4.–6.5. 2500/3200 Rovviltkurs for de som ønsker å lære mer om rovviltjakt.

Dressurinstruktør Elverum 4.–6.5. 2500/3200  Dressurinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på dressurkurs. Krever 
gjennomført jakthund grunnkurs. Krav om praksis etter kurset for å bli god-
kjent dressurinstruktør.

Takseringskurs Moelv 8.5. 600/800 Lær hvordan man takserer rype og hønsefugl. Kveldskurs. 

Ettersøk videregående kurs Åsnes 27.5. 1600/2400  For jaktledere, hundeeiere og de som er ansvarlig for gjennomføringen av 
offentlige ettersøk. Gir kompetanse til å lede og gjennomføre offentlige 
ettersøk og ettersøk på eget jaktlag eller på vegne av andre. Krav for å delta 
er å ha gått frem godkjent ettersøkshund. 

Aversjonsinstruktør-kurs Elverum 25.–26.5. 2500/3200  Aversjonsinstruktørkurs for de som har gått grunnkurs instruktør og ønsker  
å bli aversjonsinstruktør. 

Rifleinstruktørkurs Lisetra 1.–3.6. 2500/3200  Rifleinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på riflebanen. Teoretiske og 
praktiske øvelser.

 Våler/Åsnes 15.–16.6. 1800/2500  Pensumet tilfredsstiller krav til jaktlederkurs. Egner seg for storviltjegere og  
hundeførere generelt, og jaktledere spesielt. Det tar for seg jaktlederrollen, 
 lover og forskrifter, ansvar, forvaltning, human jaktutøvelse og ettersøksjakt  
– teori og praktiske øvelser i felt.

Introfiske: Havfisketur Oslofjorden 16.6. 500 u 20 år  Artsfisketilbud for ungdom og jenter. Fiskebåt i Oslofjorden.  
Felles skyss tur – retur. Forbeholdt ungdom og kvinner.

Jegerprøvekurs Elverum 14.8.–6.9. 1800/2500  Kurset er obligatorisk for å gå opp til jegerprøveeksamen. Alle som fyller 
14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil hovedsakelig foregå på 
kveldstid. 

Dressurkurs unghund/valp Elverum 14.8.–6.9. 2000/2700  Grunnleggende dressur og lydighetskurs for unghund/valp. Kurset arrangeres 
over 8 kurskvelder, hvor første kvelden er teori uten hund. 

Opplæringsjakt på elg Gravberget 11.–14.10. 2600/4200  Opplæringsjakt på elg for nybegynnere. Bli med på elgjakt med veiledning 
under trygge forhold. Erfarne jegere stiller som faddere på kurset.

Opplæringsjakt på elg for jenter Tørberget 11–14.10. 2600/4200  Opplæringsjakt på elg for nybegynnere. Bli med på elgjakt med veiledning 
under trygge forhold. Erfarne jegere stiller som faddere på kurset.

Opplæringsjakt på elg  Gravberget/ 11.–14.10. 2600/4200  Opplæringsjakt på elg videregående kurs stiller krav til tidligere å ha deltatt 
på opplæringsjakt på elg for nybegynnere eller for jenter. Dette er et kurs for 
å styrke kompetansen for den nyetablerte jegeren.

Tekst: Ada Bredalen

«Storviltjegerens ansvar 
mer enn du tror» –  
Jaktlederkurs

1000 o 20 år

for nybegynnere

videregående kurs Tørberget

Rettelse terminliste 
jaktskyting
Det terminfestede figurjakt-
stevnet i Mo JFF (Nord Odal) 
den 10.6.2018 arrangeres som 
planlagt, men avholdes som 
landsdelsmesterskap.
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NJFF-Hedmark arrangerte 
fagdag i ettersøksarbeid 
sammen med Hedmark 
Fylkeskommune på Skog-
museet den 27. februar. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Over 60 personer, de fleste fall-
viltansvarlige i kommunene i Hed-
mark møtte opp. Alle kommuner  
i Hedmark unntatt en kommune  
var representert.

Fagdagen kom i stand etter at 
mange kursdeltagere på det 
obligatoriske kurset «Ettersøk 
videregående» hadde bedt oss 
om å kontakte deres kommune-
administrasjon. Her er det mye de 
ansvarlige i kommunene skulle ha 
fått informasjon om var omkvedet. 
Etter en kontakt med viltforvalteren  
i Hedmark fylkeskommune Arne 
Magnus Hekne om temaet, ble ideen 
til en fagdag i ettersøk for fallvilt- 
 an svarlige i kommunene en realitet.

Fagdagen hadde et bredt faglig 
innhold fra de forskjellige aktører 
som har med viltulykker og ettersøk 
å gjøre. Miljødirektoratet hadde 
to foredrag på fagdagen. Arild 
Sørensen tok oss gjennom lovver-
ket, og Kari Bjørneraas informerte 
om en ny fallviltapp. som miljødi-
rektoratet har utarbeidet. I tillegg 
informerte hun om tilskudd til uttak 
av prøver for å kartlegge skrante-
sjuke (CWD).

Jan Egil Gilberg og Ragnar Larsen 
fra politiet i Hedmark informerte om 
politiets rolle ved fallviltoppdrag. 
Et klart ønske fra politiet var at alle 
kommuner fikk en vakttelefon med 
ett nummer å forholde seg til. Med 
dagens store politidistrikter vil dette 
gjøre varsling enklere for alle.

Både Statens Vegvesen og Bane 
Nor gjennomgikk sikkerhet ved 
fallviltoppdrag på veg og bane, 
og informerte om lover, regler og 
opptrenden ved påkjørsel av vilt 
og arbeid på veg og bane de har 
ansvaret for.

Dagen ble avsluttet med at Harald 
Øverby fra Mattilsynet ga oss siste 
status for CWD. Han presiserte 
prøvetakingsrutinene som fall-
viltmannskap og kommunene er 
pålagt. Mange prøver kommer 
inn, men mange glipper også. En 
oppfordring om at kommunene, 
entreprenørene og Bane Nor skjerpet 
sine rutiner på området.

Mange gode tilbakemeldinger i 
etterkant om at fagdagen hadde 
vært nyttig for alle parter. 

Fagdag ettersøk på Skogmuseet
NJFF-Hedmark ved fylkesinstruktør 
i ettersøk Arnfinn Lien og fylkes-
sekretær Ole Mattis Lien innledet 
fagdagen med utfordringer i 
regelverk og praktiske utfordringer 
som det lokale fallviltmannskap 
står overfor. Utgangspunktet for 
foredraget var kurset «Ettersøk 
videregående», og de erfaringer 
som var gjort på disse kursene som 
NJFF-Hedmark har gjennomført  
10 stk. av siden det nye kurskon-
septet ble vedtatt. En av de klareste 
erfaringer som ble gjort gjennom 
disse kursene er at det er store for-
skjeller på hvordan dette arbeidet 
prioriteres og gjøres i de forskjellige 
kommuner.

Harald Øverby, Mattilsynet informerer om CWD. Mye folk på fagdagen!

13w w w . n j f f - h e d m a r k . n o
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Tekst: Mari Tangen Evensen

Torsdag 25. januar inviterte 
NJFF-Hedmarks kvinneutvalg og 
ungdomsutvalg til foredrag med 
Jens Kvernmo, og 230 personer 
møtte opp denne kvelden! Jens, 
som er kjent fra reality-serien 
«Alene» på TV2 Zebra og «Vinter-
drømmen» på NRK1, har hektiske 
dager mellom turer og oppdrag 
med foredrag rundt i landet. Det 
var ekstra stas at han kom til oss, 
som eneste foredrag på Østlandet 

i denne omgang! Trønderen er en 
allsidig jeger, fisker og friluftsmann. 
Kvernmo startet villmannslivet, 
fordi han ville dokumentere fangst-
metoder i bestefar- og oldefar-
tradisjonen. Han har turt å følge 
guttedrømmen og drar på lange, 
tøffe turer alene. Hos oss fortalte 
han om sine turer med oppturer 
og nedturer, viste bilder fra vakker, 
vill norsk natur og avslørte sin 
neste tur, som han tok fatt på kun 
få dager etter besøket i Elverum. 
En veldig fin kveld – med masse 
inspirasjon!

Jakten på et vilt liv – Jens Kvernmo
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Vi er godt inne i det nye 
året, og fylkeskvinneutval-
get har allerede lagt ned 
mange timer med planleg-
ging av årets aktiviteter og 
gjennomført en særdeles 
vellykket temakveld med 
Jens Kvernmo, sammen med 
ungdomsutvalget. 

Tekst: Elisabeth Venberget

Vi skal gjøre flere ting sammen med 
ungdomsutvalget i år, bl.a. havfiske-
tur, gåsejakt, stand på De Nordiske 
jakt- og fiskedagene, rådyrjakt og 
revejakt. Vi skal også ha våre faste, 

Nytt fra kvinneutvalget 
egne aktiviteter som FriluftsCamp, 
duejakt, elgjakt m.m. Aktivitetene 
våre ligger i aktivitetskalenderen på 
nettsiden – ta en titt der! Nytt av 
året er at vi skal ut og besøke flere 
deler av fylket for å møte kvinne-

kontakter i lokalforeningene. Vi 
ønsker å minske avstanden mellom 
fylkesleddet og dere som står for 
hoveddelen av verdiskapninga i 
kvinnesatsinga, slik at dere kan 
få den bistanden dere ønsker og 
trenger for å fortsette det gode 
arbeidet som gjøres. Fint er det 
også å registrere at det skal satses 
spesielt på organisasjonsutvikling  
i vårt fylke framover. 

Har du spørsmål angående aktiv-
iteter eller ønsker bistand til noe, 
kan kvinneutvalget nås ved hen-
vendelse til Mari på fylkeskontoret. 

Utvalget består i 2018 av: 
Elisabeth Venberget, leder
Liv Grethe Bekkelund, nestleder
Mette Elisabeth Larsen
Beate Clausen

Kvinneutvalget arrangerer mange flotte aktiviteter, som her fra trening på 
skytebana til Stange JFF før duejakt. 

Gladlaks med laksefangst! 

«Pikenes Jens» var fornøyd med kvelden på Norsk Skogmuseum!
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u n g d o m s u t v a l g e t

Barn og ungdom er mor-
gendagens jegere, fiskere og 
beslutningstakere. NJFF har 
nylig vedtatt ny strategiplan 
for barne- og ungdoms-
satsingen som skal følge  
opp forbundets vedtak om  
å satse på barn og ungdom  
i alle ledd i organisasjonen. 

Tekst: Christian Dufseth

Visjonen i planen sier at NJFF skal 
være den ledende organisasjonen 

som ivaretar barn og ungdoms 
interesser innen jakt, fiske og annet 
friluftsliv. Nøkkelen til rekruttering 
av jakt- og fiskeinteresserte ung-
dommer er lokale aktiviteter. NJFF 
skal gi barn og ungdom kontinuer-
lige aktivitetstilbud i nærmiljøet. I 
den forbindelse er ungdomslederen 
i lokalforeningen viktig, da han eller 
hun er NJFFs lokale ansikt utad for 
satsingen på barn og ungdom. For å 
opprettholde et godt omdømme og 
øke rekrutteringen er aktiv profiler-
ing av merkevaren NJFF vesentlig. 

Nå er alle årsmøtene i lokalforenin-
gene unnagjort, og flere nye ung-
domsledere er valgt. Ungdomsled-
erne har blant annet følgende 

Ivareta interesse for  
jakt, fiske og friluftsliv

NJFF-Hedmark har gleden 
av å invitere til fylkesleir for 
ungdom i 2018. 

Tid:  22.–24. juni

Sted:  Malungen i Stange  
kommune

Alder: 12–16 år

Pris:   500,– for NJFF-medlemmer 
1000,– for ikke-medlemmer

Vi kan love deltakerne ei fullstap-
pet helg med masse aktiviteter og 
mye moro! Her kan bl.a. nevnes:

• Hagle- og rifleskyting
•  Sportsfiske med ulike 

fiskemetoder
• Kanopadling
• Ettersøk og flåing av vilt
• Matlaging på bål
•  Praktisk kart, kompass og 

GPS-opplæring 
• Hundeaktiviteter

Maksimalt 30 deltakere, og det er 
første-mann-til-mølla som gjelder!
Mer informasjon om fylkesleiren, 
påmelding, m.m. finner du på 
våre nettsider!

Fylkesleir for ungdom 

ansvar, i samarbeid med styret eller 
utvalget:
-  Planlegge og gjennomføre aktivi-

teter for barn og unge
-  Jobbe for å rekruttere barne- og 

ungdomsmedlemmer
-  Kommunisere aktivt mot eksister-

ende og potensielle medlemmer
- Søke tilgjengelige midler
-  Lede et eventuelt ungdomsutvalg

Hele strategiplanen ligger på NJFFs 
nettsider, og vi anbefaler alle 
lokalforeninger til å sette seg inn 
i strategien og arbeide aktivt for 
å nå målene som står der. Trenger 
dere hjelp til å komme i gang med 

arbeidet, hjelper vi i NJFF-Hedmarks 
ungdomsutvalg gjerne dere i gang!

Ungdomsutvalget har tatt fatt på et 
nytt år med flere aktiviteter, og vi 
kommer til å samarbeide med kvin-
neutvalget på en del av dem. I juni 
arrangerer vi blant annet havfiske-
tur fra båt i Oslofjorden, og vi drar 
i år i gang en fylkesleir hvor det vil 
bli aktiviteter innenfor både bl.a. 
skyting og fiske ved leirområdet. Til 
høsten blir det flere introjakter på 
både due, hare, rype, rev og rådyr! 
Følg med i aktivitetskalenderen og 
på nettsida! 
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Tryslinger vant på hjemmebane

Drøyt 200 deltakere var med 
på NM isfi ske på Røgden 
for å konkurrere om å bli 
Norgesmester.

Tekst: Mari Tangen Evensen

 

SFK Raufjøringen og Grue-Finnskog 
JFF var arrangører og hadde et godt 
organisert apparat på plass. 

Skogen JSKs Rune Marius Berg ble 
Norgesmester i isfi ske med 4878 g! 
Sølvet gikk til Odd Henning Hansen 

fra Gjøvik og Toten sportsfi skere, og 
bronse til Lars Rypaas, Eikern JFF.

Også NM-tittelen for lag ble 
værende i Hedmark, og på hjemme-
bane. I lagkonkurransen deltok 150 
fi skere fordelt på 55 lag. Førsteplas-

sen gikk til Raufjøringen 3, med Jan 
Fredrik Sandvold, Jim Bekken og 
Tommy Strengelsrud (6140 gram). 
Andreplass gikk til Nannestad JFF 1 
og tredje til Gjøvik og Toten sports-
fi skere 1.

Unge Juliane A. Jørgensen fra SFK 
Raufjøringen overasket alle, og vant 
barneklassen. Hun hadde 800 g som 
vinnervekt og det gjorde at hun 
også fi kk sølvplakett i klassen junior 
jenter! 

Vi gratulerer med resultatene, og 
ikke minst til SFK Raufjøringen og 
Grue-Finnskog JFF med et godt 
arrangement! 

Hedmarkinger på toppen av pallen

Norgesmester i isfi ske 2018, Rune 
Marius Berg! Foto: NJFF

Det ble hjemmedominans 
under fylkesmesterskapet 
i isfi ske i år. 

Tekst: Christian Dufseth

Fylkesmesterskapet ble 
arrangert på Rundsjøen av 
Åsene JFF. Ola Sjølie (Trysil 
SFK) ble fylkesmester indivi-
duelt, mens Trysil SFK 1 vant 
lagkonkurransen.

37 isfi skere kjempet om å bli fyl-
kesmester. Når fangstet ble veid 
kunne ingen gjøre noe med Ola 
Sjølie som dro opp 3.688 gram. 
Nærmest var Birgit E. Høgbrenna 
(Odal SFK) med 3.534 gram og 
Kenneth Fidje (Trysil SFK) med 
3.511 gram, som da tok henholds-
vis 2. og 3. plassen totalt.

Lagkonkurransen vant Trysil SFK 1 
med Ola Sjølie, Kenneth Fidje og 
Nils Øverby med totalvekt på 8.449 
gram. Hof Vestre JFF tok sølvet og 
Odal SFK bronse.

Vi gratulerer! Og takker Åsene JFF 
for et fi nt arrangement!Den yngste deltakeren var 3 år gammel. 
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Den unike båtnøkkelen

Søndag 18. mars inviterte 
NJFF-Hedmarks ungdoms- 
og kvinneutvalg og Evenstad 
JFF til isfi skedag ved Mykleby 
i Stor-Elvdal. 

Tekst: Christian Dufseth 
Foto: Andreas Frøsland

Rundt 40 personer møtte opp til 
en strålende dag på isen, hvor det 
velkjente «Grindalsfi sket», også kalt 
«Sprælefi ske», ble utprøvd. 

Når våren nærmer seg gjør harren 
seg klar for å starte gytevandrin-
gene sine og blir dermed mer aktiv. 
Også siken våkner mer til liv på 
denne tida. Mulighetene for å lure 
stor harr og sik ved dette fi sket er 
derfor gode. 

Introfiske – «Sprælefiske» etter harr og sik

Fisket skjer fra mars måned fram til 
isen går. Opprinnelig skaffer man 
seg steinfl uer ved å lyssette hull i 
isen på natta. Insektene stiger mot 
lyset i stort antall, og fi skeren fanger 
og lagrer dem i issørpe for senere 
å bruke dem til å fore med. I dag 
er det også mulig å kjøpe fjærmyg-
glarver til samme formål. Fisket 
foregår ved å borre to hull i isen, 
hvor insektene legges i det øverste 
hullet. Strømmen tar med seg inse-
ktene, og fi sken vil oppsøke stedet 
hvor maten kommer fra. De kommer 
gjerne helt oppunder iskanten, og 
det er derfor svært spennende å 
ligge og «kikkfi ske» da man ofte 
ser fi sken komme svømmende forbi 
hullene rett ved nesetippen din. 
Det fi skes gjerne med maggot eller 
fjærmygglarver, men mormyshka 
eller små fl uer kan også benyttes. Et 

gammelt triks fra Østerdalen er å ha 
«Nivea-krem» på kroken.  

Det var litt tregt fi ske denne dagen, 
men to pene sik ble med hjem. 

Sola skinte fra klar himmel, og de 
som møtte opp hadde en fi n dag 
på isen.

I Hedmark fi nnes det 10 båter som er spredt rundt ved gode fi skevann, 
en oversikt fi nnes på www.minebater.no. I båtene er det årer og fl yte-
vester. Våre medlemmer bestiller sin egen båtnøkkel på NJFFs hjemme-
side og får denne tilsendt i posten til odel og eie. Nøkkelen passer 
låsene til samtlige av båtene i landet. Du booker og bruker båtene så 
mye du vil – bare husk å booke båten i det tidsrommet du skal bruke 
den på www.minebater.no før du drar!

Vi håper at mange tar fram fi skestanga og benytter seg av båtene 
i sommer!

Med den unike båtnøkkelen kan du ta i bruk båter i hele 
Norge – 10 båter ligger og venter på deg i Hedmark!

Tekst: Mari Tangen Evensen

Norges Jeger- og Fiskerforbund har lagt ut båter i gode fi skevann rundt 
om i hele landet. Som medlem trenger du kun en nøkkel og kan bruke 
båtene så mye du vil. Ved å tilby gratis båtlån håper NJFF at fl ere skal få 
oppleve fi skelykken. 

Fo
to

: H
en

rie
tte

 K
ild

ah
l



w w w . n j f f - h e d m a r k . n o

1. januar startet lisens-
fellingen av ulvene i Osdals- 
og Julussarevirene. Det var 
gitt fellingstillatelse på 16 
ulver i de to revirene. En 
stor og god jobb ble gjort av 
vanlige jegere. 

Tekst: Mari Tangen Evensen

En stor jobb var gjort på forhånd, 
fellingslederne Arne Sveen i Julussa 
og Sindre Undseth i Osdalen og 
jegerne var godt forberedt. Det lig-
ger mye forberedelser bak vinterens 
lisensjakt, og det har blant annet 
vært en stor jobb med å hente inn 
grunneiertillatelser (mye var også 
gjort vinteren før, da lisensjakta ble 
stoppet i siste liten). Arbeidsopp-
gaver ble fordelt med organisering, 
sporing, brøyting av aktuelle veier 
og lage kart med nummersystem 

Vinterens lisensfelling av ulv 
på de brøytede veiene. Det var 
mange møter med fellingslederne, 
NJFF-Hedmark, Fylkes mannen, 
Statens Naturoppsyn, politiet, 
grunneiere, og jegerne. Alle jegere 
som skulle delta måtte skrive avtaler 
med sine fellingsledere. Det var stort 
fokus på human og sikker felling, 
og at alle skulle fremstå ryddig og 
seriøse mot media og eventuelle 
aktivister. Noe alle jegere fulgte opp 
på en god måte.

Mye av romjula gikk med til for-
beredelser for de involverte, og på 
slutten av 2017 startet sporinga. 
Når 1. januar kom, var det mye 
snø og utfordrende forhold mange 
steder. Brøytemannskapet stod 
på og holdt veiene oppe. Dyktige 
jegere sporet ulv dag og natt. Det 
ble mange mil både i bil, på truger 
og ski i terrenget. Sporerne fikk 
stadig ringet inn ulver. Flaggliner 
og ski/trugespor ble benyttet for å 
ringe inn ulver, noe som fungerte 

Arne Sveen, fellingsleder i Julussa håndterte media på en god måte under 
lisensjakta. Foto: Bård Løken/ Anno- Norsk skogmuseum
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Med en flunkende ny sports-
fiskestrategi for NJFF, ønsker 
vi en skikkelig fiskesatsing  
i alle ledd i organisasjonen!

Tekst: Christian Dufseth

Denne sommeren arrangeres det 
flere fiskearrangementer i NJFF-regi 
enn noen gang tidligere. Gjennom 
Introfiske og Fiskesommer vil 
lokalforeninger by på mer enn 400 
fisketurer denne sommeren! 

Introfiske – nytt og  
spennende
Introfiske er rettet mot alle som 
har lyst til å lære mer om fiske. På 
samme måte som under introjakt 
ønsker vi å senke terskelen for å 
prøve fiske. Full liste over arrange-
menter ligger i aktivitetskalenderen.
 
Klart for Fiskesommer!
I sommer arrangerer mange 
lokalforeninger i Hedmark gratis 

Sportsfiskesatsing  
i NJFF

fiskedager hvor barn får fiskeop-
plæring ved vannkanten fra kyndige 
instruktører i foreningene. Møt 
opp med hele familien til trivelige 
fiskedager rundt om i hele fylket! 
Arrangementene markedsføres 
lokalt og i aktivitetskalenderen, 
så sjekk ut om det skjer noe i 
nærheten av deg! 

meget bra. Når ringen var satt og 
postene var på plass, gikk sporerne 
inn på sporet av ulven(e). De så 
viktigheten av å gå inn med nok 
folk på sporene, da ulvene skilte lag 
så fort de merket at noen var etter 
dem. Med god organisering fun-
gerte det veldig bra, selv med mye 
folk som var med. 

Det var noen aktivister i terrengene, 
men uten at det ble for mye proble-
mer. Noen utfordringer ble det med 
«jamming» på jaktradioer de første 
dagene, men dette ble det slutt på 
etter hvert. Jegerne møtte aktivister 
på en konfliktdempende måte, 
og fellingslederne tok i hovedsak 
seg av dem. De fikk stort sett ikke 
muligheten til å komme inn i terren-
gene med bil og måtte ta beina fatt. 
Fellingslederne og NJFF-Hedmarks 
leder har flere ganger blitt truet, 
både før og under jakta i telefon, 
på meldinger og på sosiale medier. 
De lar ikke slike trusler gå så hardt 

19

innpå seg, men allikevel er noen av 
de groveste blitt anmeldt. Vi kan 
ikke godta å bli hetset og truet på 
denne måten, sier Knut Arne Gjems. 

Uttaket gikk effektivt og etter 12 
dager var 16 ulver felt. Men det 
viste seg at det fortsatt var ulver 
igjen i de to revirene. Etter påtrykk 
fra blant annet NJFF-Hedmark og 
fellingslederne, ble det etter hvert 
besluttet ekstraordinært uttak av 
disse, og Statens Naturoppsyn  
fikk det videre ansvaret for 
fellingene.

Lisensfellingen ble gjennomført på 
en svært god måte av jegere og 
med dyktige fellingsledere. Dere 
fortjener ros for innsats alle sam-
men! I etterkant av lisensjakta har 
det kommet utelukkende positive 
tilbakemeldinger fra Fylkesmannen, 
SNO, politiet, jegere, grunneiere 
og andre som har vært involvert i 
lisensjakta.

SNO på skuddplass og gjør undersøkelser av ulven.
Foto: Bård Løken/ Anno- Norsk skogmuseum
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FERSK FÓR 400 G
HØY PREMIUM KVALITET. LANG HOLDBARHET

LAKS & KYLLING

HUNDEKJEKS
FOR FRISKE OG RENE TENNER

SUNT & GODT

FERSK FÓR 400 G
HØY PREMIUM KVALITET. LANG HOLDBARHET

LAKS & KYLLING

HUNDEKJEKS
FOR FRISKE OG RENE TENNER

SUNT & GODT

FERSK FÓR 400 G
HØY PREMIUM KVALITET. LANG HOLDBARHET

LAKS & KYLLING

HUNDEKJEKS
FOR FRISKE OG RENE TENNER

SUNT & GODT

• Alvdal JFF
• Evenstad JFF
• Femund JFF
• Furnes JFF
• Mo JFF

•  NJFF Hedmark
(Elverum)

• Stange JFF 
• Tynset JFF
• Vang JFF

• Vestmarka JFF
• Ytre Rendal JFF
• Åmot JFF
•  Åsene JFF 

(Trysil)
Se www.njff.no for kontaktinfo til forhandlerne

Importør: Porthos Trading A/S, PB. 739, 1733 Hafslundsøy | Tlf. 69 15 88 15 | post@porthos.no | www.porthos.no

UTSALG: NJFF Hedmark har utsalg 
fra PORTHOS TRADINGs lager/kontor 
i de gamle lokalene til BILTILSYNET, 
Svartbekkveien 25, Elverum. 
Åpningstid er mandag og torsdag 
kl. 12–17. Utlevering andre dager 
– ring tlf. 908 17 879 
epost: elverum@porthos.no

VELKOMMEN!

www.porthos.no

Alle NJFF Hedmarks medlemmer har fordeler 
på Sportsman’s Pride hundefor. 
Forhandlere:

Det lønnsomme valget for deg og hunden!

Besøk vårt 
utsalg i 
Elverum


